
 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: CCIAA_FOGGIA

Codice PA: cciaa_fg

Codice AOO: AE52FA7

Descrizione: DELIBERAZIONE DI GIUNTA

Numero Repertorio: 2024000032

Data Repertorio: 14/05/2024 22:32:31

Data Riunione: 14/05/2024 00:00:00

Oggetto: Fondo Perequativo 2023-2024. Determinazioni

ID Documento: GDOC4_D_11440562

Impronta: 1CE0F05017171F276203B27A79910E2A7C9FCF999506F39D74AFF24180AD6A7B

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati





DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 32 DEL 14.05.2024


OGGETTO: FONDO PEREQUATIVO 2023-2024. DETERMINAZIONI.


Sono presenti:


num
Componente


settori e ambiti di
rappresentanza


presente assente


1
GELSOMINO Cosimo Damiano –
Presidente


Commercio X


2 ANGELILLIS Luigi Industria X


3 LA TORRE Lucia Rosa Commercio X


4 MAZZEO Raffaele Commercio X


5 PILATI Marino Agricoltura X


E’ altresì presente il Collegio dei Revisori dei Conti come segue:


Componenti presente assente


Dott.ssa Raffaella LEONE Presidente X


Dott. Antonio DELLO IACOVO Componente X


Dott. Luigi Ugo MAIDA Componente X


Funge da Segretario la dott.ssa Lorella Palladino, Segretario Generale dell’Ente, assistita per la


verbalizzazione dalla dott.ssa Ivana Valerio individuata ai sensi della deliberazione di Giunta n. 32 del


10/04/2018.


*****


Riferisce il Presidente.
Con deliberazione n. 19 del 11/04/2024 la Giunta ha deliberato di aderire a 5 programmi, previsti dal
Fondo perequativo 2023/2024, che di seguito si riportano:


- LA TRANSIZIONE ENERGETICA,
- COMPETENZE PER LE IMPRESE: ORIENTARE E FORMARE I GIOVANI PER IL MONDO DEL LAVORO
- INTERNAZIONALIZZAZIONE
- SOSTEGNO DEL TURISMO
- INFRASTRUTTURE


Con riferimento ai Progetti relativi ai programmi di Sostegno al turismo, e infrastrutture la Giunta ha,
altresì, preso atto che gli stessi, come per le trascorse annualità, potranno essere presentati solo
dall'Unione Regionale.
Con la stessa delibera la Giunta ha delegato il Presidente, sentite le altre Camere pugliesi, di valutare se
procedere a candidare, i progetti relativi ai programmi
La sostenibilità ambientale: transizione energetica
Competenze per le imprese: orientare e formare i giovani per il mondo del lavoro
Internazionalizzazione
come Camera di Commercio di Foggia o attraverso delega all’Unione regionale.


Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY







Sentite le altre Camere pugliesi e preso atto della volontà di proseguire, come per le annualità
precedenti, conferendo delega all’Unione Regionale per la presentazione congiunta delle proposte
progettuali, fatta eccezione per la Camera di commercio di Lecce, la quale ha manifestato la volontà di
presentare, congiuntamente alle altre CCIAA solo la proposta progettuale, “Competenze per le imprese:
orientare e formare i giovani per il mondo del lavoro”.
Tanto premesso


L A G I U N T A


UDITA la relazione del Presidente;
VISTA la Legge 580/93 "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura",
come modificata dal D.Lgs. n° 23/2010 e da ultimo dal D.Lgs. n° 219/2016;
VISTO lo Statuto camerale;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 19 del 11/04/2024, con la quale la Giunta ha deliberato di
aderire aderire ai a 5 programmi, previsti dal Fondo perequativo 2023/2024;
PRESO ATTO che le progettualità relative al programma Sostegno al turismo e infrastrutture prevedono
una titolarità regionale;
PRESO ATTO della volontà, delle altre CCIAA Pugliesi, di proseguire, come per le annualità precedenti,
conferendo delega all’Unione Regionale di presentazione congiunta delle proposte progettuali, fatta
eccezione per la Camera di commercio di Lecce, la quale ha manifestato la volontà di presentare,
congiuntamente alle altre CCIAA solo la proposta progettuale, “Competenze per le imprese: orientare e
formare i giovani per il mondo del lavoro”.
VISTO l’art. 5 commi 3, 5 e 6 del Regolamento del Fondo di Perequazione, Sviluppo e Premialità che
prevede che i progetti presentati dalle Unioni regionali devono essere corredati delle delibere (in copia)
delle Giunte delle Camere di commercio che vi aderiscono e che è necessaria la maggioranza delle
camere presenti a livello regionale;
DATO ATTO che al momento della votazione risultano collegati tutti i presenti in modalità telematica;
a voti unanimi


D E L I B E R A


1. di delegare Unioncamere Puglia a presentare, nell’ambito di una progettualità coordinata tra le
Camere pugliesi aderenti, i Progetti relativi ai programmi La sostenibilità ambientale: transizione
energetica, Competenze per le imprese: orientare e formare i giovani per il mondo del lavoro e
Internazionalizzazione anche per la Camera di commercio di Foggia;


2. di prendere atto della volontà della Camera di Commercio di Lecce di presentare, congiuntamente
solo la proposta progettuale, “Competenze per le imprese: orientare e formare i giovani per il
mondo del lavoro”;


3. di dare mandato al Segretario Generale dell’attuazione di tutti gli adempimenti necessari alla
partecipazione ai progetti del Fondo Perequativo 2023-2024;


4. di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva


IL SEGRETARIO
(Lorella Palladino)


Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005


IL PRESIDENTE
(Cosimo Damiano Gelsomino)


Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005


Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY





